

בארה של תורה

פשט עיון ודרש בפרשת השבוע ופניני השקפה ומוסר / נכתב ונערך ב"ה ע"י הרב ראובן גולן

יו"ל ע"י מוסדות דרכי תורה רחובות, בתי מדרש להוראה ולרבנות וכוללים לאברכים מצויינים, רח' הי"ש 12

כתובת המערכת:

רחובות- ההגנה 56/5

טל' 050-4122172

דוא"ל להערות וקבלת

העלון מדי שבוע:

rg5740@gmail.com



גליון 676 מנחם אב תש"פ שנה יד'

העלון מוקדש לע"נ אמנו מור' מרת נאזה מזל בת תאג'ה למשפ' שלמי ע"י בניה ובנותיה הי"ו

פרשת ואתחנן

שעמדה על הכביש והתחננה שיסייעו לה אשתו אמרה לו להמשיך לנסוע אבל הוא אמר לה שהאישה נראית כל כך נואשת והוא מרגיש חובה לעצור ולעזור לה.

הוא הוסיף וסיפר שבעברו הרחוק היה שחיין אולימפי, אך כבר שנים שלא שחה. וכשבוע לפני תקרית הטביעה, הוא החל לשחות שוב כחלק מתכנית ההחלמה שלו. אשתו אמרה לו שזה מסוכן, אבל הוא אמר לה שיש לו הרגשה שהוא חייב לעשות את זה, והוא אף נהנה מכל רגע במים.

הוא ציין שלולא הזמן שהתאמן בשחייה באותם ימים לא היה מצליח להציל את הבנות. "נכנסתי למים והצלתי את הבת הקטנה, אבל אז אמרת לי שיש עוד אחת. נכנסתי שוב למים ומשיתי את הבת השניה, אך רק לאחר מכן הבנתי שהראש שלה היה עדיין במים, ובכך חרצתי את גורלה למיתה. חשבתי שאני משתגע! לא יכולתי לשאת את המחשבה הזו".

"כשהגעתי לבית אמרתי לאשתי, "אני הרגתי את הילדה". אשתי ענתה לי שנהפוך הוא, אני הצלתי את הילדה תוך סיכון החיים שלי. אך הלב שלי מיאן לקבל זאת, וכך נאנקתי מכאב על שלא הרמתי את ראשה מהמים, ואמרתי לעצמי שבגלל הטיפשות שלי הילדה מתה, אני אשם בכך, ואלמלא נהגתי אחרת היא היתה יכולה לחיות".

"הכאב לא הרפה ממני, עד שחזרתי למקום שבו הכל קרה וטיפסתי על הר גבוה, הבטתי לשמים ואמרתי, "יריבונו של עולם! מעולם לא פניתי אליך בתפילה, גדלתי בקיבוץ ושם לעגנו תמיד לתפילות. זו הפעם הראשונה בחיים שאני מתפלל אליך. אני לא אוכל להמשיך לחיות ככה. בבקשה תתייחס אלי כאילו התפללתי אליך כל חיי, ותחבר את כל התפילות שהתפללתי במשך השנים, ותשתמש בהן כדי להציל את הילדה הזאת. אנא ממך!".

"חזרתי הביתה והתקשרתי לבית החולים ושם אמרו לי שלפני שעה הילדה התעוררה. בדיוק בשעה שהתפללתי!..."

הסיפור נפלא ומרגש ומלמד אותנו כמה גדול כוחה של תפילה. הקב"ה "שומע תפילת כל פה", לא משנה מה מצבו הרוחני של האדם, אם תפילתו בוקעת ממקום אמיתי וזך היא תבקע את כל הרקיעים עד לכסא הכבוד.

עבד ה' אנכי ולא עבד הנץ!

"ונשמרתם מאד לנפשותיכם" (ד, טו)

מצות "ונשמרתם מאד לנפשותיכם" שאנו מצווים בה אף בימים רגילים, מלווה אותנו בעידן הקורונה בכל רגע ובכל מקום ביתר שאת. לצערנו ישנם כאלה הנוטים לזלזל ולמעט בגודל הסכנה, בהיפך הגמור מדעת גדולי הדור אשר כולם כאחד מעוררים השכם והערב על חובת הזהירות והשמירה. קשה להבין כיצד ניתן להקל ראש בציווי דאורייתא הגובל בפיקוח נפש, כאשר המוחש לא יוכחש וסבלם של הנדבקים במחלה זו רב וקשה. כיצד יתכן להתחסד ולנהוג בחומרות וגינוני קדושה שלכלל הדעות אינם אלא תוספת על העיקר, ולהקל ללא רשות בדברים הנוגעים לחיי אדם.

בשנת תשע"ד נפטר **הגאון הצדיק רבי זונדל קרויזר**. גדלותו בתורה ויראת החטא שלו היתה כה מופלגת עד כדי כך שפעם אחת כשביקש

השחיין האולימפי טיפס על הר גבוה וזעק לה' שישמע את תפילתו

"ואתחנן אל ה' בעת ההיא לאמר" (ג, כג)

פירש"י "ואתחנן- זה אחד מעשרה לשונות שנקראת תפילה". **ובשפתי חכמים** ציטט את שמות התפילה: "שוועה, צעקה, נאקה, רינה, פיצור, קריאה, ניפול, פילול, פגיעה ותחינה".

כל כך הרבה דרכים ושערים התקין הקב"ה לתפילה, ולוואי ויזכה האדם שתפילתו תיכנס באחד מהם ותעשה פירות. וכגודל הכונה כך מסוגלת היא התפילה שתתקבל. בין אם האדם קרוב או רחוק ברוחניות, אם יוצאת תפילתו ממעמקי הלב ובכונה טהורה, לא ישיב ה' פניו ריקם וישמע קול שוועתו.

מסופר על משפחה חרדית שיצאו לחופשה בטבריה. האישה ושתי הבנות ירדו לשחות בכינרת והאבא הלך להתפלל בציונו של ר' מאיר בעל הנס. הילדות נכנסו למים כשלתע הבת הגדולה שלא ידעה לשחות מעדה ונסחפה עם הזרם למים העמוקים והחלה לטבוע. האם הבחינה בכך אך מכיון שגם היא לא ידעה לשחות רצה מהר לכביש והחלה לסמן למכוניות החולפות שהיא זקוקה לעזרה. מכוניות רבות חלפו על פניה עד שלבסוף עצר מישוהו.

מהמכונית יצא גבר ושאל מה קרה, והאם צרחה לעברו שהבת שלה טובעת. הוא הסיר מיד את מעילו והחל לרוץ לכיוון הים, אשתו שישבה במכונית צעקה לו "אל תשכח שאתה אחרי התקף לב...". אך הוא בשלו מיהר ורץ אל המים, צלל פנימה וחזר כשעימו ילדה קטנה. האם נשמה לרווחה לרגע, עד שקלטה שזו בתה הקטנה, שכנראה קפצה למים להציל את הבת הגדולה. היא החלה לצרוח שוב "יש לי שם עוד ילדה!". האישי שאל "איפה היא? איפה היא?", והאם הצביעה לעבר הכיוון שבו היתה הבת הגדולה.

האישי צלל שוב פנימה והחל לגרור את הילדה. האנשים שעל החוף צעקו לו "הראש שלה במים! תוציא לה את הראש מהמים!", והוא עשה כן ומשך את ראשה מהמים עד שהגיעו אל החוף.

אחד הנוכחים התחיל להנשים את הילדה, ואנשי מד"א שהגיעו בינתיים באמבולנס מדדו לה דופק ובדקו אותה, אבל לאחר זמן מה אמרו לאמא בצער שהילדה היתה זמן רב מדי מתחת למים והם לא יכולים להצילה.

כשהגיעו לבית החולים הרופאים אמרו את אותו הדבר. בני המשפחה לא וויתרו והתפללו בכל הכח מכל הלב. הם התפללו ללא הפסקה עד שבבדיקה הבאה הרופא נשא עיניים משתאות ואמר "אני לא מאמין! הפעילות המוחית חזרה לתפקד כרגיל!".

הילדה התעוררה ויומיים אחר כך יצאה מבית החולים כשהיא בריאה ושלימה. כל הרופאים ציינו שהיא נס מהלך היות והחמצן לא הגיע למוחה זמן רב מדי.

מספר ימים לאחר מכן המשפחה ערכה סעודת הודיה כדי להודות לה' על הנס הגדול. הם ביררו את פרטי האישי שהציל את בנותיהם כדי להזמין אותו לסעודה. התברר להם שמדובר בעורך דין המתגורר בקיבוץ, אדם שאין ומעולם לא היה לו קשר לדת. הלה הגיע לסעודה והחל לספר את סיפורו. בעת שקרה אירוע הטביעה הוא היה בתקופת החלמה מהתקף לב והיה בדרך לחופשה עם אשתו. כשהבחינו באמא

שמעונו בן עישה ועקנין ז"ל
סעדה בת שלמה ע"ה ע"י הדי
מאיר בן עובדיה וגוסון ענניני ז"ל
מורברי מרים בת סולטאנה כהן ע"ה

נתן בן חיים וחנה מגידי ז"ל
אבלין בת גרמיין אלאייש ע"ה
סלימה דליה בת שמחה ע"ה ע"י קוש
שלמה אדווין בן אליז האטוול ז"ל

רחמים בן זוהרה טובול ז"ל
אליהו בן סעידה סטחי ז"ל
ניסים בן מאיר אוהיון ז"ל
ר' אליהו בן רחל לימואי

ר' בנימין בן סלחה ז"ל + סרה בת רחמה ע"ה
ר' שלמה בן טאוס ז"ל + נאזה בת תאג'ה ע"ה
אהרן בן יהיא ז"ל + רחל בת סאלחה ע"ה
יהיא בן סלאת ז"ל

יתברך. וגם בדברים שבקדושה ומצוות אני לא עושה מה שאני חושב ומה שאני רוצה, אלא מה שה' רוצה שאעשה ברגע זה או בכל מצב נתון. ולכן לא רק שבענייני רשות וחולין עלינו להקפיד במשנה זהירות על ההנחיות, אלא גם בעניינים של קדושה, אם זה תפילה במנין, שלא להתפלל במקומות שבהם לא מקפידים מספיק על ההנחיות, או שלא להשתתף בשיעורי תורה או כל דבר שבקדושה המתקיימים באופן הנוגד את מצות "ונשמרתם מאד לנפשותיכם".

וכן אדם שנמצא בקבוצת סיכון וקל וחומר מי שמחוייב בבידוד, המצוה והחובה שלהם בעת הזו היא להיות ספונים בביתם. לא יעלה על הדעת לצאת מבידוד כדי לעשות מצוה, והעושה כן לא מצוה קנה לו אלא עבירה גדולה באשר נהג בהיפך מרצון ה' יתברך שהזהירנו על "ונשמרתם".

אנו לא "עבדי מנין"! ולא "עבדי שיעור תורה"! ולא עבדים של אף מצוה או חומרא שהיא!!! אלא "עבדי ה'" אנחנו!!! וכשהוא חפץ במעשה שאנו עושים הרי זו מצוה, וכשאין רצונו במעשה אשר אנו עושים הרי זו עבירה גדולה שהיצר הרע שש ושמח בה!!!

מרן שר התורה הגאון רבי חיים קניבסקי שליט"א מאביו מרן בעל הקהילות יעקב זצ"ל, שיראה לו דמות של עובד ה' שראוי להתחקות אחר הנהגותיו, הראה לו אביו על דמותו הנשגבה של רבי זונדל זצ"ל. מיום עמדו על דעתו הקפיד ר' זונדל להתפלל מדי יום כותיקין עם הנץ החמה. פעם אחת, בהיותו בן שמונים, נפל ונחבל בדרכו לתפילה. חלפו כמה דקות עד שהתרומם וקם וחזר לעצמו והמשיך ללכת לבית הכנסת. נכדו אשר ליווה אותו לתפילה סבר שעקב העיכוב ימהר הסבא ויזדרז בהכנותיו לתפילה וימהר בתפילתו כדי להספיק להתפלל עם הנץ החמה. ועל כן התפלא מאד לשמוע מר' זונדל שהיום הוא לא יתפלל במנין הנץ אלא במנין שלאחריו.

הנכד שאל "סבא, מדוע תשנה ממנהגך בכל יום מזה שנים?". ור' זונדל השיב לו תשובה מהדהדת, והיא, ש"אם תפילת הנץ סותרת את ההכנה לתפילה ואת שלימות יישוב הדעת בתפילה, הרי שאין זה רצון ה' שאתפלל בנץ, ובהיות ש"עבדי ה'" אנחנו ולא "עבדי הנץ" על כן אמתין ואתפלל היום מאוחר יותר, והעיקר שתפילתי תהיה במתינות ולא בחפזה, ומתוך כונה שלימה!".

איזה מסר עצום יש בדברי ר' זונדל! אל לנו לשכוח שכל הידור או חומרא וכל חסידות תכליתה אחת היא, לעשות נחת רוח לבורא

קח מטר לברכה במגדל אור של תורה וחסד!

בניית קומת בית הכנסת שע"י
מוסדות "דרכי תורה" בעיצומה.
תרומת מטר מזכה בהנצחה במבואה
מפוארת להיכל בית הכנסת ובית
המדרש שע"י "דרכי תורה".
לפרטים: 054-2637798
או 08-9452903
ניתן לתרום בנדרים פלוס.

לרפואת הרב יצחק בן רחל
והודיה בת נורית בתושח"י

"ובעת ההיא ימלט כל הכתוב בספר!!!"

סגולה עצומה ונוראה להינצל מכל מגפה ומחלה ברכישת אות בספר תורה, וכמו שנאמר "ובעת ההיא ימלט עמך כל הנמצא כתוב בספר" (דניאל יב). וביארו הקדמונים שכל מי שכתוב בספר של הבורא (היינו ספר תורה) יינצל מכל חולי ומחלה ולא יאונה לו כל רע!

זה הזמן לרכוש אות בספר תורה שיוכנס ב"ה לביהכנ"ס
שע"י מוסדות "דרכי תורה" לקראת הימים הנוראים
לעילוי נשמת מרן הראש"ל רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל.

אות- 10 ₪ מילה- 40 ₪ פסוק- 160 ₪ פרק- 400 ₪ יריעה- 1200 ₪

לרכישה והצלה מכל חולי ומחלה: 054-2637798 או 08-9452903
ניתן לתרום בנדרים פלוס. ההוצאה מוכרת לצרכי מס.

זמני התפילות והשיעורים בבית הכנסת ובית המדרש "דרכי תורה" (רח' ח"ש"ש 12 רחובות)

בס"ד פעילות תורנית ענפה במוסדות "דרכי תורה"

כולל הוראה "דרכי תורה" - 9:00-17:30.
כולל הוראה "שערי המצוינים" בראשות הרה"ג ראובן גולן - 9:00-17:30.
כולל הוראה "שערי בינה" בראשות הרה"ג אביחי יששכר (קריית עקרון רח' הבנים 34) - 9:15-17:00.
כולל בוקר "תפארת אבות" לבעלי בתים - 10:00-13:15.
כולל ערב לאברכים בראשות הרב ניר לוי - 22:00-24:00.
שיעור דף היומי אליבא דהלכתא (בוקר) - הרב דוד חצרוני 9:15-10:00 [לאחר תפילת שחרית].
שיעור דף היומי אליבא דהלכתא (ערב) - הרב גלעד גרפי 18:00-19:00.
יום ו' - לימוד הלכה עם הרה"ג אביחי יששכר - 10:00-12:00.

זמני שבת קדש פרשת ואתחנן התפילות בכפוף להנחיות משרד הבריאות

מנין פלג ערב שבת - 18:00
מנחה ערב שבת מנין מרכזי - 19:10
הדלקת נרות - 19:19
שחרית מנין נץ (קרבות) - 4:55
שחרית מנין מרכזי (קרבות) - 8:15
מנחה מנין א' ("פתח אליהו") - 13:30
שיעור הלכה - 14:15
שיעור גמרא והלכה ופרשת שבוע - 16:00
מנחה מנין ב' - 18:00
דרשת "רעוא דרעוין" - 20:00
צאת השבת - 20:09
ערבית מוצ"ש - 20:20.
רבינו תם - 21:02
שיעור דף היומי עם הרב גלעד גרפי - 21:30

כולל ערב לבעלי בתים "חזון עובדיה" ע"ש מרן רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל

שיעורי תורה מפי רב הקהילה הרה"ג ראובן גולן מדי ערב ב-20:30.

עקב המצב השיעורים אינם מתקיימים בביהכ"נ אלא משודרים ב-ZOOM (לקבלת הקישור שלחו הודעה ל-055-2537170), ובקול הלשון בטל* 6761* (לשידור החי הקש *).

- ◆ יום א' - הלכה מעניינא דיומא - הלכות עשיית זכר לחורבן.
- ◆ יום ב' - הלכות שבת למעשה - מלאכת בורר.
- ◆ יום ג' - "סמיכת חבר" - תוכנית ללימוד הלכה לבעלי בתים עם מראי מקומות סיכומים ומבנים בהכוונת הראש"ל הגאון הרב שלמה משה עמאר שליט"א. (הלכות קידוש).
- ◆ יום ד' - תוכנית עולמית מבית "אורייתא" ללימוד העמוד היומי בגמרא אליבא דהלכתא (מסכת שבת).
- ◆ יום ה' - אור החיים הקדוש על פרשת השבוע.

ימות החול (שבוע פרשת עקב)

שחרית (קרבות) - א. 5:35. ב. 8:15.
מנחה (קרבות) - א. 17:15. ב. 18:25.
ערבית (מוקדמת) - 18:55.

לע"נ

ציון בן שלמה ושרה גדסי ז"ל
ע"י אחיו ר' מרדכי גדסי הי"ד

פרנס השבוע: הרב ראובן גולן לע"נ זקנתו ע"ה מרת סרח בת רחמה ע"ה

ור' אברהם בן לונה טובול הי"ו לע"נ אביו ר' רחמים בן זוהרה ז"ל

זכות החזקת לומדי התורה תעמוד להם לזכות בבני בחיי ובמזוני וכולהון ריחי אכ"ד